[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	Иркутская область

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	6 СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	 №  276                                                                                                    г.Усть-Кут

« 22 »  сентября  2015 г.

«О внесении изменений
в решение Думы Усть-Кутского
муниципального образования
от 26.11.2013г. №169»
В соответствии со ст.ст. 5, 9.1, 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.  5(1)-5(8), 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

         ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:

   1. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим Администрации Усть-Кутского муниципального образования, структурных подразделений Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Аппарата Думы Усть-Кутского муниципального образования, Контрольно-счетной комиссии Усть-Кутского муниципального образования, утвержденное решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.11.2013 №169 (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин начисляется в абсолютном размере без учета других доплат и надбавок (за исключением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных  к ним  местностях) и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка муниципального  служащего.»;

1.2. В пункте 2.4. Положения слова  «в Аппарате Думы УКМО – главный специалист-юрист, в КСК УКМО – председатель» заменить словами «в Аппарате Думы Усть-Кутского муниципального образования – главный специалист-юрист, в Контрольно-счетной комиссии Усть-Кутского муниципального образования – председатель»;

1.3. В пункте 2.5. Положения слова «на основании распоряжения Администрации Усть-Кутского муниципального образования, председателя Думы УКМО, председателя КСК УКМО» исключить.

2. Данное решение опубликовать в Общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

В.П.Сенин
Председатель

Думы Усть-Кутского

муниципального образования

А.И. Красноштанов